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Shtojca 1

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2018

Periudha Periudha
Nr
A K T I V E T Raportuese Para ardhese
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 12,983,356 14,754,898
Té& drejta dhe interesi i ark&tueshém 945 507 733,353
Te drejta nga buxheti shtetit 588,807
Kontribute 18 arkétueshme
Te drejla nga FSH Peshengritje 200,000
Te drejta nga FSH Minifutbollit 156,700
Investime financiare afat gjata
Aktive te mbajtura per dhurim {aktivitete) 656,875 613,246
Toka, ndértesa dhe pajisje 14,210,710 11,672,187
Ndertesa 5,974,396
Makineri 3,629,884
Pajisje 4,606,430
Investime té tjera afat gjata
Totali Aktiveve 28,796,449 27,773,684
Té pagueshme 588,807 376,653
Paga 369,585
TAP dhe Sigurime 219,222
Déftesa té pagueshme
Kontribute t6 marra né avancé 356,700 356,700
Grante
Premtime t& kusht&zuara pér 1& dhéné
Hua afaf gjaté
Totali Detyrimeve 945,507 733,353
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arli t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin qé té ruhen apo té mos shiten
b) Aktive t& dhurvara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime té pérhershme té& ardhurash
Té& pakufizuara - Grante 27,850,942 27,040,331
Totali Aktiveve Neto 27,850,942 27,040,331




Shtojca 2

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

Pasqyra e Pozicionit Financiar 31.12.2018

(Shpenzimet té paragitura sipas funksionit)

Nr [Pershkrimi i zerit Periudha Periudha
Raportuase Para ardhese

Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:
Te ardhurat
T& ardhura nga tarifat e anétarésimit 120,000 934,225
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare (C10) 25,178,135 16,166,915
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare (COE) 15,866,284 17,292,726
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare (ICMG) 2,130,601 1,919,846
Té ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té& financimit 4,000,000 4,088,000
Té ardhura nga investimet apo dhurimet 117,992 662,450
Tarifat pér shé&rbimet
Té ardhura nga aktivitetet tregtare
Té ardhura té tiera 396,557 264,682
Totali i té& ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 47,809,569 41,336,844
Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:
Aktive neto té gliruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve té programit
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve
P&rfundimi i kufizimit t& afatit
Totali i aktiveve neto té ¢liruara nga kufizimet
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara: 47,809,569 41,336,844
Shpenzime pér aktivitetet
Paga, Sigurime dhe tatime 8,739,489 6,667,776
Mbeshtetje financiare (Federatave dhe Shogatave) 11,982 554 16,875,640
Bursa Olimpike dhe Talentet e Reja 6,343,674 4,666,588
Aklivitete te ndryshme 14,298,757 17,089,577
Shpenzime administrimi dhe t& tjera t& pérgjithshme 4,966,782 4,643,661
Krijim dhe rritje fondesh
Totali i shpenzimeve 46,331,257 49,943,242
Rritja/Rénia né aktivet nefo té pakufizuara (A) 1,478,313 - 8,606,398
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet
Té& ardhurat nga investimet afat gjata 2,538,523 26,268
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata
Humbija aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto t& gliruara nga kufizimet (me shenjé minus} 711,332 2,735,905
Rritja/R&nia n& aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) 3,249,854 2,762,173
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) - 1,771,542 - 11,368,571
Aktive neto né fillim t& vitit 14,754,898 26,123,469
Aktive neto né fund t& vitit 12,983,356 14,754,898




Shtojca 3

KOMITET! OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

Pasgyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

31.12.2018

Metoda Indirekte

Nr

Pershkrimi i zerave

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Ndryshimet né aktivet neto

Rregullimet pér p&rputhjen e ndryshimeve ng aktivet neto me flukset neto nga

aktivitetet e shfrytézimit:

Amortizimi dhe zhvlerésimi

Humbjet e realizuara dhe té& parealizvara né investime

Humbjet nga dalja jashté pé&rdorimit & makineri pajisjeve

50,311

Kontributet jo né para

Rritjet / R&niet jo né para 1& inventaréve

-2,538,523

-26,268

Kontributet e kufizuara pér investime né& dhurime / ndihma

Ndryshimet né akfivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tjera té arkétueshme

Shpenzime té parapaguara

Bamirési n& mirébesim 1é& arkétueshme

Té& pagueshme

Bamirési mbi baza vjetore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

(2,538,523)

24,043

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata

Principai i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Té arkétuara né avancé nga déftesa t& arkétueshme

Flukse neto nga aktivitetet investuese

AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Arkétime nga kontributet e pakufizuara - Grante

1,862,935

-11,570,788

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

1,862,935

-11,570,788

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre

-675,587

-11,546,744

Mjete monetare dhe ekuivalents t& tyre né fillim t& periudhés

14,754,898

28,417,874

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés

12,983,356

14,754,898

Mjete monetare té& paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa

3,893,879

2,544,206




GJENDJA E FONDEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

Ushtrimi i mbyllur 31 [Ushtrimi | mbyllur 31
~ Nrrendor Dhjetor 2018 Dhjetor 2017
N QJENDJA NEFILLIMTE VITIT 14,754,898 26,123,469
1 SHUMA 14,754,898 26,123,469
Ushtrimi i mbyllur 31 [Ushtrimi i mbyllur 31
Nr rendor o Dhjetor 2018 Dhjetor 2017
i ~__|TE ARDHURAT 2018 47,809,569 41,349,694
1 [Te ardhurat nga Komiteli Olimpik Nderkombetar e SO 25,178,135 16,166,915
_ | 1.1|Bursa Olimpike 7,842,040 o
- 1.2|Asistence per Lojrat Ofimpike PyeongChang 3,927,960
1.3| Subvencion Administrativ 4,824,000 B
1.4|Top Partner o 3,378,500
1.5|Rimbursim Forumi ne Buenos Aires 729,392
| | |Rimbursim per pjesemanje ne gara B
| 1.8 |kualifikuese PyeongChang 988,832
1.7 |Rimbursim aktivitete 10A dhe Kurse Trajnimi 1,820,406
Rimburim Dita Olimpike & pjesemarije ne
1.8|Lojera 1,567,005
2 {Te ardhurat nga Komiteti Olimpik Europian 7 15,866,284 17,292,726
2.1|Aktivitete KOKSH 10,381,453
2.2|Aktivitete Speciale 5,358,660
2 3|Rimbursim Seminar COE i 126,172
3 |Te ardhurat nga buxhetii shtetit 4,000,000) 4,096,000
4 |Te ardhurat nga sponscrizime - 117,992 662,450
__ 5 |Te ardhurat nga anetaresimet 120,000 934,225
6 |Te ardhurat nga ICMG 2,130,601 1,919,846
_ 7 |Te ardhurat nga PyeongChang 201,673
| 8 |Te ardhura te tjera i o 194,884 277,532
47,809,569 41,349,694

SHUMA

_ PASQYRA E SHPENZIMEVE TE FONDEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

_ Nrrendor | Dhjetor 201 8 Dhjetor 2017’ .
1 SHPENZIMET 2018 7
| 1 |Bursa Olimpike "PyeongChang" dhe "Tokyo" o 5,972,294 3,645,835
A |lzmir Smajlaj (FSH Atletike) 736,236
| 1.2|Luiza Gega (FSH Alfetike} 757,306
1.3|Xhino Toli (FSH Karate) 441,742
| 1.4|Eriglent Prizreni (FSH Mundje) B 441,742 i
_ 1.5|Nikof Menzaj (FSH Noti) 467,354
| 1.6|Elord Gjana (FSH Taekwondo) 469,244
i 1.7|Jon Vrenozi (FSH Xhudo) 528,349
| 1.8|Erjon Tola (FSH Skive) 895839 i
1.9|Suela Mehifli (FSH Skive) 556,866




" 1.1.0|Marsel Bicoku (FSH Skive)

677,615
2 |Bursa Talentet e Reja 371,380 1,020,753
1|Rigersa Dauti (FSH Atletika) 92,845 -
2 |Eriselda Sefaj (FSH Boksi) 92,845
| 3 {Muhamet Qamili (FSH Boksi) 7 92,845 )
4 |Antonino Luli (FSH Peshengritie) 92,845
3 |Asistence Federatave dhe Shogatave 11,982,564 16,875,640
3.1|Ne liogarite e te treteve per Federatat 5,413,983 - o
3.1.1|FSH Atletika 867,932 7
3.1.2|FSH Boksi 218,000 }
3.1.3|FSH Gjimnastika 158,506 ] 7
3.1.4|FSH Karate 143,840
3.1.5|FSH Mundje 200,000 ]
| 31.6|FsHnoti - 162,000( o
3.1.7 |FSH Peshengrilje 92,316
3.1.8|FSH Ping-Pong 219,248 e
i 3.1.9|FSH Qilje 803,008
3.1.10|FSH Tackwondo 1,102,361 o j
3.1,11|FSH Tenisi 649,360|
3.1.12|FSH Xhudo B 586,292 B
3.1.13|FSH Sporti Universitar 67,852
| 3.1.14|sh Harku B 143,267 .
3.2|Ne llogarite € Federatave 6,568,572
3.2.1|FSH Basketbolli 982,128 - B
3.2.2|FSH Cikiizmi 548,800
3.2.3|FSH Shahu 718,850
32_:1 FSH Taekwondo 208,716 |
3.2.5|FSH Tenisi 268,938
__3.2.6|FSH Volejbolli i 3,060,790 -
| 3.27|FSH Xhudo 690,350 B
4 |Mobilje Paisje dhe Mjete te tjera Invetari - 2,538,523 _ 26,268
| 5 |Shpenzime per akemodim dhe dieta 4,619,083 6,392,551
Akomodim 3,425,899 R
|pieta 1,193,185 -
6 |Shpenzime transporti 7 4,272,466 4,132,479
_ 6.1|Transport ajror - 3,782,773
6.2] Transport tokesor 489,693 .
7 |Shpenzime per materialle N 797,548 494,947
| 8 |Shpenzime postare dhe tefefonike 908,057 888,781
8.1|vodafonre 635895|
B 8.2|Albtelecom 23,324
__8.3|Posta - 131,350 )
8.4|7and 1 17,161
| 8.5|Facehook 78,127| o
8.6|Abcom 22,200
9 |Shpenzime karburanti 202,534 286,640
10 [Shpenzime per energji elektrike 246,588 257,816




11 |Shpenzime per gira ) 83,500 72,400
12 _|Shpenzime per mirembaijtje i ' 225,600 7-266,710
13 |Shpenzime per honarare (pérfshiré tatimi) ) N 3!1_97,613 ' 2,630.416
__ |Honorare 1,916,731.00] ) -
- Tatim ne burim 1,260,882.00 ] B
Shpenzime per paga, sigurime, tatime nga Buxheti
14 |Shtetit dhe fondet e huaja , ) 8,739,489 6,667,776
Shpenzime per paga, sigurime, tatime nga
|14.1_ |Buxheti Shtetit 4,000,000
14.1.1 |Paga punonjesve _ 2772181
14.1.2 [Sigurime shogerore e shendetesore 1,227,819
14.1.3 |Tatim page _ ' -
Shpenzime per paga, sigurime, tatime nga
14.2[fondet e huaja 4,739,489
14.2.1 |Paga puncnjesve 7 7 3,285,231 o
14.2.2 |Sigurime shogerore e shendetesore 1,454,258.
142.3 [Tatim page .
15 |Shpenzime Publikimi dhe Promovimi 3 1,412,647 2,439,185
15.1|Lojerat Olimpike Pyeong Chang 140,763 7
15.2|Lojerat Mesdhetare Tarragona 167,107
a 15.3|Lorerat Rinore Buenos Aires 26,100 -
15.4|Dita Olimpike 500,525 _
15.5|Sportistet me te mire 359,705 B
15.6)|Sesioni AOSH 48,821 -
15.7|Dita nderkombetare e pages 45,000 B
15.8|Kurse Administratore 82,176
15.9|Logo per mjetin (furgonin) _ 41,760 o
| 16 Shpenzime te tjera . 3,300,503 _ 5,620,168
16.1|WADA (World Anti Doping Agency) 839,958 B
| 16.2|Auditim financiar 436,654
16.3| Sherbime noteriale 42 800 B
| 16.4| Sherbime doganore 235,325
16.5|Anetaresime - 220,386
16.6|Shpenz. Kargo efj akt Nderkombetare 526,196
16.7| Shpenz. Aktiviteti Dhuro Peme 83,808 B
16.8|Shpenzim ne Olimpia 53,466
- 16.9|Shpenzime tjera 242,420
16.10|Komisione bankare 409,464
16.11|Sherbime sigurimi ‘ 210,026 7
17 Humbje nga konverimi dhe rivieresimi 711,332
SHUMA 49,581,111 52,718,265
IV[ GJENDJA E FONDEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Ushtrimi | mbyllur 31 |Ushtrimi i mbyllur 31
Nr rendor Dhjetor 2018 Dhjetor 2017
____ |GJENDJA NE FUND VITI 12,983,356 14,754,898
SHUMA 12,983,356 14,754,898




